[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  ДЗЕРЖИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Михайловка

28.06.2017

         № 34-П
О внесении дополнений в постановление администрации Михайловского сельсовета Дзержинского района Красноярского края от 01.11.2013 года

№ 16-П «Об утверждении положения о новых системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры»
         В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом муниципального образования Михайловский сельсовет Дзержинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Михайловского сельсовета Дзержинского района Красноярского края от 01.11.2013 года № 16-П «Об утверждении положения о новых системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры» следующие дополнения:
Дополнить статью 4 пунктом 4.12 следующего содержания:

«Персональная краевая выплата работникам, реализующим основную деятельность учреждений культуры (далее – основной персонал учреждений культуры), в размере 3450 рублей на одного работника с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях или надбавки за работу в местностях с особыми климатическими условиями.

Персональная краевая выплата работникам основного персонала учреждений культуры устанавливается на основании приказа руководителя учреждения.

Персональная краевая выплата работникам основного персонала учреждений культуры производится сверх начисленной работнику месячной заработной платы (с учетом компенсационных выплат, в том числе доплаты до размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда), региональной выплаты и выплат стимулирующего характера), пропорционально отработанному времени».

2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Информационный вестник» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июня 2017 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора муниципального бюджетного учреждения культуры «Улюкольская централизованная клубная система» С.М. Мецлер.

Глава сельсовета                                                                           В.В. Судникович

_1389728024.bin